R E Q U E R I M E N T O  Nº. 566
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/6/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Avenida Conde de Serra Negra é uma importante via da região Leste do município, que liga diversos bairros da região leste ao Distrito de Vitoriana e a bairros rurais, sendo também acesso à Rodovia Alcides Soares.
Com as obras do Conjunto Habitacional Cachoeirinha e as obras do viaduto quase finalizadas, o fluxo de veículos na avenida aumentará significativamente, reforçando a necessidade de realizar uma revitalização, de modo a adequar a mesma ao grande movimento de veículos, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, a possibilidade de revitalizar toda a extensão da Avenida Conde de Serra Negra, melhorando o acesso aos bairros da região, bem como efetuar a construção de passeio público nos trechos que necessitam de referido benefício.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de junho de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PP
LGS/aco